



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD WARMIŃSKO - MAZURSKI

10 512 OLSZTYN, UL. KOPIERNIKA 39
tel. 089 527 55 12, fax. 089 523 70 38, e-mail: olsztyn@pzd.pl
strona internetowa: www.ozpzd-olsztyn.pl; olsztyn.pzd.pl

NIP: 739-00-03-641

STANOWISKO
PREZYDIUM OKRĘGOWEGO-ZARZĄDU WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO PZD W OLSZTYNIE
Z DNIA 22. 10.2013

w sprawie: projektu nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych

Optymistyczne jest to, że prawie milionowa rzesza działkowców została nareszcie wysłuchana. Posłowie Platformy Obywatelskiej zrozumieli, że nie można lekceważyć takiej liczby obywateli i trzeba dotrzymywać składanych obietnic. Mamy nadzieję, że jest to zmiana stała – już nikt nie będzie oszukiwał i krzywdził działkowców.

Obecny kształt projektu w znaczącej części odpowiada założeniom i oczekiwaniom polskich działkowców. Przede wszystkim zabezpieczono zasady dotyczące przenoszenia praw do działek tak, aby uniemożliwić komercjalizację ogrodów i przejmowanie praw do działek wyłącznie dla zysku. Przygotowane przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej przepisy przejściowe gwarantują, że niezbędne zmiany w zasadach funkcjonowania ogrodów działkowych zostaną wprowadzone w sposób ewolucyjny a nie rewolucyjny. Pozwolą działkowcom spokojnie i bez obaw o interesy własne wejść w nową sytuację prawną.

Jednak obecna sytuacja działkowców nie jest jeszcze odpowiednio zabezpieczona. Po pierwsze obawiamy się czy wystarczy czasu na dokończenie procesu legislacyjnego dotyczącego nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Czas jest tylko do 21 stycznia 2014 r. Dlatego apelujemy o takie zaplanowanie dalszych prac nad nową ustawą o ROD, aby zdążyć z jej uchwaleniem w terminie wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny. Obserwując uciekający czas obawiamy się przyczyn działania na zwłokę. Nie godzimy się na krzywdzenie działkowców poprzez nie zdążenie na czas z powstaniem nowej ustawy o ROD. Chcemy wierzyć w zapewnienia posłów o tym, że zależy im na dopełnieniu terminów wyznaczonych przez Trybunał Konstytucyjny.

Po drugie tzw. uwłaszczenie działkowców, które zaproponowali posłowie PO stwarza realne zagrożenie dla działkowców. Nie dość, że wprowadza nierówność, która grozi oskarżeniem o nickonstytucyjność to jest nie spójne z zapisami projektu obywatelskiego i czyni go dysfunkcyjnym. Kwestię uwłaszczenia działkowców należałoby rozwiązać oddzielną ustawą. Jest to ważny temat, ale jednocześnie skomplikowany na tyle, że wymaga szerszych konsultacji ze specjalistami oraz z działkowcami. Jest to zbyt ważna kwestia, aby rozwiązywać ją szybko. Odpowiednie zajęcie się sprawą uwłaszczenia działkowców znacząco spowolni powstanie nowej ustawy o ROD. W chwili obecnej priorytetem powinno być zabezpieczenie praw i interesów działkowców oraz ogrodów zagrożonych w przypadku niedochowania przez Sejm terminu wyznaczonego przez Trybunał Konstytucyjny. Takie zabezpieczenie zapewnia ustawa o ROD oparta na projekcie obywatelskim.

W imieniu Prezydium OZ Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie

Sekretarz OZ PZD

Erzeginusz Słowikowski



P R E Z Y S

mgr inż. Zbigniew Kołodziejczak